АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАХАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   29 ноября  2021 года                                                                        № 87
О внесении изменений в Постановление №  32  от  10.07.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Захаровского сельского поселения на 2017 – 2021 годы» (в редакции от 01.11.2017 г. №46)
В соответствии с Федеральными Законами от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от28.11.2014 г. № 156-ОД «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской области», руководствуясь решением Совет депутатов Захаровского сельского поселения от 22.03.2021№63/179 О внесении изменений в решение Совета депутатов 59/172  от 25.12.2020 г. «О бюджете Захаровского  сельского поселения на 2021 год и на период до 2023 года».
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  изменение в Постановление №  32  от  10.07.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории  Захаровского сельского поселения на 2017 – 2021 годы» (в редакции от 01.11.2017 г. №46)
1.1Приложение 1, Раздел 8 «Перечень мероприятий Программы», читать в новой редакции.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Захаровского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой

и. о. главы   Захаровского
сельского поселения                                                             О. С. Манойлина

                                                                                                                               Приложение №1
 к постановлению

Раздел 8
Перечень мероприятий Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансирование
	Ответственные исполнители

	1
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности, профилактика терроризма на территории поселения
	2017-
2021
	нет
нет

	Администрация
поселения

	2
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи, проведение сверки имеющихся библиотечных фондов с федеральным списком экстремистских материалов
	1 раз в конце квартала
 с 25-30
	нет
нет

	Заведующий СДК, библиотекари

	3
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения угрозы террористических актов.
Изготовление и размещение в общественных местах печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	1 раз в конце квартала
 с 25-30
	нет
	Администрация
поселения

	4
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	По окончанию года
2017
2018
2019
2020
2021

500 руб.
1 тыс. руб
1 тыс. руб.
1 тыс. руб.
    -.     руб

	Администрация
поселения

	5
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	В случае возникновения

	нет

	Глава поселения

	6
	межведомственное взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма
	При проведению культурно праздничных мероприятий и в праздничные дни
	нет

	7
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированным учащимся,  по воспитанию культуры толерантности и межнационального согласия
	1 раз в год с 1 по 10 сентября
	нет
	Специалист администрации по молодежной политики

	8
	Проведение бесед с жителями поселения, с религиозными, молодежными, общественными и политическими организациями и объединениями для максимальной эффективности профилактики проявлений терроризма и экстремизма;
	В соответствии с графиком сходов
	нет
	Депутаты (по согласованию)
Сотрудники администрации
(по согласованию)

	9
	Провидение собраний граждан в целях проведения воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности
	В соответствии с графиком сходов
	нет
	Глава поселения

	10
	Осуществление мониторинга информационного пространства, в средствах массовой информации  и сети «Интернет»
	1 раз в конце квартала
 с 25-30
	нет
	Депутаты (по согласованию)
Сотрудники администрации
(по согласованию)

	11
	Освещение информации о деятельности органов местного самоуправления по противодействию экстремизму и терроризму а также размещение социальной рекламы в сети «Интернет»
	Ежеквартально в течении 5 рабочих дней после окончания отчетного периода

нет
	 Зам главы администрации  поселения

	11
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов органов внутренних дел (участкового) о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школы.
	постоянно
	нет
	Руководители предприятий, учреждений

	12
	Оборудование надежными запорами подвальных и чердачных помещений в учреждениях
	2017
2018
2019
2020
2021
	500 руб.
1 тыс. руб.
1 тыс. руб.
1 тыс. руб.
1 тыс. руб.

	Администрация поселения

	13
	Приобретение средств оповещения населения направленное на предупреждение террористической и экстремистской деятельности
	2021
	19 тыс. руб.

	Администрация поселения

	14
	Всего финансовых средств
	2017
2018
2019
2020
2021

Итого
	1 тыс. руб
2 тыс. руб.
2 тыс. руб.
2 тыс. руб.
20 тыс. руб.

27 тыс. руб.